DIÁRIO OFICIAL Nº 34.268 21Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO ASSISTÊNCIAL Nº 01/2018.

OBJETO: Realinhamento e Incremento de Teto de Serviços e Readequação
de Valores do Docmento Descritivo e do Convênio Assitêncial nº 01/2018
Data de Assinatura: 25.06.2020
Vigência do Aditamento: 26.06.2020 a 25.06.2022.
Valor Anual: R$ 5.422.253,04.
Dotação Orçamentária: 908288 – 908878; Elemento de Despesa: 335043;
Fonte de Recurso: 0103 – 0149001609; Ação: 246259 – 260209
Benefi ciário: Hospital das Clínicas de Bragança – Associação Douglas Braun
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
Ordenador: Dr Alberto Beltrame
Belém (PA), 26 de Junho de 2020.

Protocolo: 557439
PORTARIA N° 0522 DE 30 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/330229.
RESOLVE:
REMOVER, o servidor IDELSO DE JESUS DE SOUZA LEAL JUNIOR, cargo
ENFERMEIRO, matrícula n° 57198122/1, da DIRETORIA DE DESENVOLVI-
MENTO E AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE para a DIRETORIA OPE-
RACIONAL, com atuação na UNACON/HUJBB.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
30.06.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 557700
PORTARIA N° 0223 DE 29 DE JUNHO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
Doe n° 28.508/18.07.1997,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/359296, bem como a PORTARIA
Nº 191/2020, publicada no DOE nº 34.203 de 04/05/2020.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora VANDECY DE OLIVEIRA GOMES BARATA, matrícula
nº 57193882/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, lotada no 3º CENTRO RE-
GIONAL DE SAÚDE, para exercer a Função Gratifi cada de CHEFE DA SEÇÃO
DE SERVIÇOS GERAIS, padrão FG-4.
PORTARIA N° 0287 DE 29 DE JUNHO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
Doe n° 28.508/18.07.1997,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/398700.
R E S O L V E:
I-CESSAR, a contar de 01/07/2020, os efeitos da PORTARIA N° 0163/2015,
publicada no DOE nº 32.823 de 05/02/2015, que designou a servidora
PATRÍCIA NUNES DE OLIVEIRA, matrícula nº 57191170/1, cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO, lotada na DIVISÃO DE CONTROLE DE SALÁRIOS, para
exercer a Função Gratifi cada de CHEFE DA SEÇÃO DE ENCARGOS, padrão
FG-4.
II-DESIGNAR, a contar de 01/07/2020, a servidora CRISTINA GUIMARÃES
OLIVEIRA, matrícula nº 5301874/2, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lo-
tada no DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, para exercer a Função
Gratifi cada de CHEFE DA SEÇÃO DE ENCARGOS, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
29.06.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 557674
PORTARIA COLETIVA Nº 0298 DE 29 DE JUNHO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
DOE n° 28.508/18.07.1997,
E CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 228/2020 – DGTES/SAGA.
R E S O L V E:
CESSAR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (Sessenta
por Cento) do vencimento base dos servidores relacionados abaixo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO PORTARIA QUE
CONCEDEU A GTI A CONTAR

55586424/1 SAMARA DE AGUIAR
FARIAS BAENA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

DIVISÃO DE ALMOXA-
RIFADO

183/2020;
DOE 34.175 DE

08/04/2020.

DATA DA
PUBLICAÇÃO

57194150/1 VÂNIA DO SOCORRO
COELHO CARVALHO

AGENTE DE POR-
TARIA

LABORATÓRIO
CENTRAL

503/2016;
DOE 33.141 DE

06/06/2016.

DATA DA
PUBLICAÇÃO

57206385/1 PAULO ROBERTO
SANTOS DA CRUZ MOTORISTA 1º CENTRO REGIONAL

DE SAÚDE

702/2016;
DOE 33.165 DE

08/07/2016.
09/04/2020

55586815/1 CARLOS ANTÔNIO
OLIVEIRA LIMA MOTORISTA CENTRO DE SAÚDE -

PEDREIRA

503/2016;
DOE 33.141 DE

06/06/2016.

DATA DA
PUBLICAÇÃO

57191170/1 PATRÍCIA NUNES DE
OLIVEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

DIVISÃO DE CONTRO-
LE DE SALÁRIOS

503/2016;
DOE 33.141 DE

06/06/2016.
01/07/2020

57194985/1 CLÁUDIA CRISTINA
GOMES PEREIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

LABORATÓRIO
CENTRAL

503/2016;
DOE 33.141 DE

06/06/2016.

DATA DA
PUBLICAÇÃO

3227499/1 RENEE DE AZEVEDO
MORAES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

GABINETE DO SECRE-
TÁRIO

496/2019;
DOE 33.902 DE

25/06/2019.
25/06/2020

54189077/1 ANDRÉ DE OLIVEIRA
MELO ADMINISTRADOR 1º CENTRO REGIONAL

DE SAÚDE

503/2016;
DOE 33.141 DE

06/06/2016.
01/07/2020

5110556/1 ALDO JOSÉ DE ARAÚ-
JO NASCIMENTO MOTORISTA SEÇÃO DE TRANS-

PORTES

312/2019;
DOE 33.866 DE

06/05/2019.
22/05/2020

86274/1
CARLOS AUGUSTO
FIGUEIREDO DA

SILVA
MOTORISTA SEÇÃO DE TRANS-

PORTES

503/2016;
DOE 33.141 DE

06/06/2016
30/04/2020

5099609/1 ANTÔNIO MARIA
SOUZA DIAS

AGENTE DE POR-
TARIA

DIVISÃO DE COMU-
NICAÇÃO

503/2016;
DOE 33.141 DE

06/06/2016
11/05/2020

PORTARIA COLETIVA Nº 0299 DE 29 DE JUNHO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
DOE n° 28.508/18.07.1997,
E CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 228/2020 – DGTES/SAGA.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01/07/2020, os servidores relacionados abaixo, a
perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 60% (Sessenta
por Cento) do vencimento base.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO
57173268/1 ANDERSON MATOS SIQUEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO DIVISÃO DE ALMOXARIFADO

54191566/1 PATRÍCIA DAS CHAGAS MOTA AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS LABORATÓRIO CENTRAL

5220033/1 NORMÉLIA PRADO LIMA DATILÓGRAFO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

5892421/1 JOSÉ REINALDO CARNEIRO
RIBEIRO FILHO MOTORISTA 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

84883/1 MANOEL MARÇAL PEREIRA MOTORISTA UNIDADE ESPECIAL – ABRIGO JOÃO
PAULO II

5301874/2 CRISTINA GUIMARÃES
OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

54192620/2 GÉRSON SILVA FREITAS AGENTE ADMINISTRATIVO LABORATÓRIO CENTRAL

5707099/10 MARINALDA DO SOCORRO
DIAS VILHENA AGENTE ADMINISTRATIVO 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

57191170/1 PATRÍCIA NUNES DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

57216835/1 CARLOS ALBERTO FERREIRA
LIMA

AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

5145147/1 KÁTIA SIMONE CORDEIRO
FIGUEIREDO AGENTE ADMINISTRATIVO DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINAN-

CEIRA

5166250/1 DULCE MARIA SILVA DA
COSTA DATILÓGRAFO DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINAN-

CEIRA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
29.06.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 557670
PORTARIA N° 0521 DE 26 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/438566.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 19/06/2020, a servidora SIMONE TRINDADE DE
OLIVEIRA, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matrícula n° 57206585/1, do
CENTRO DE SAÚDE - PEDREIRA para o DEPARTAMENTO DE DESENVOLVI-
MENTO DA REDE ASSISTENCIAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
26.06.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 557678

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 1ºTA-CONTRATO Nº038/2020-HELI-
SUL TÁXI AEREO LTDA
Protocolo Nº 549262 - DOE: 28/05/2020
ONDE SE LÊ: Vigência: 13/04/2020 a 09/10/2020
LEIA-SE: Vigência: 22/05/2020 a 09/10/2020

Protocolo: 557430